
1 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 
 
ODBOR: Kancelář primátora               
 
vedoucí odboru: Mgr. Jana Foltysová  

 
 
STRUKTURA ODBORU:  
název oddělení       počet zaměstnanců  

 
vedoucí odboru 1 
administrativa 1  
oddělení Turistického informačního centra                                     4 
tiskové oddělení  5 
samostatná pracoviště  2 
sekretariáty vedení města (primátor, náměstci, tajemník)              5 

ČINNOST ODBORU V ROCE 2022: 
  
 

ČINNOST TURISTICKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA 
 

 

Č Í S E L N Á  S T A T I S T I K A  

P ř í j m y  T I C  

Druh příjmu Rok 2021 Rok 2022 

Prodej zboží 808 178,00 858 202,00 

Kopírování 6 999,00 7 476,00 

Průvodcovská činnost 11 000,00 15 200,00 

Prodej vstupenek na Hlásku 73 740,00 101 920,00 

Vstupné (kulturní akce města, ples) 47 336,00 328 859,00 

N á v š t ě v n o s t  T I C  

 Rok 2021 Rok 2022 

Celková návštěvnost 29.062 32.697 

 
Komentář: 
Po dvou letech omezených koronavirovými restrikcemi přinesl rok 2022 z pohledu TIC Opava pozvolný návrat 
do starých kolejí. Návštěvnost se pomalu vrací na předcovidová čísla, zde je navíc zkreslená neustálými 
výpadky návštěvnického čidla. Rekordní zájem byl o komentované prohlídky města, kde kromě nárůstu počtu 
tuzemských turistů roste zájem polských turistů. Návštěvnický standard si udržely sezonní a vánoční výstupy na 
Hlásku (v roce 2022 došlo vzhledem k růstům mzdových nákladů ke zvýšení ceny vstupného). Zvýšený zájem 
evidujeme také na poli suvenýrů s tematikou města, kde hrála velkou roli participace TIC na akcích města či 
festivalu Slunovrat. Již tradičně je vysoká poptávka po knižních publikacích s tematikou města.  
 
 
 



2 

 

R O Z V O J  S L U Ž E B  T U R I S T I C K É H O  I N F O R M A Č N Í H O  
C E N T R A  

P ř e d m ě t  P o p i s  K č  

Certifikační 
poplatek 

Poplatek Asociaci turistických a informačních center ČR za oficiální 
certifikaci TIC. 

3 000,00 

Inzerce a 
propagace 

Inzerce v neperiodickém i periodickém tisku zaměřená na cestovní 
ruch. Prezentace města a turisticky atraktivních akcí v místním 
regionálním tisku – Opavský a hlučínský deník (propagace Opavského 
léta zábavy, výstupů na Hlásku atd.), MF Dnes (rubrika NÁŠ KRAJ, 
rubrika 50 NEJ).  
 
Inzerce na turistických portálech - vyletnik.cz, tipynavylet.cz, 
rodinnevylety.cz, cestujeme.cz, kdykde.cz, prezentace a propagace v 
aplikaci Na kole i Pěšky na 24 měsíců. 
 
Tisk brožury a letáků k expozici na Hlásce Opava/Troppau 
Dotisk brožurek - Památky a historie - 1500 ks 
Dotisk brožurek - Průvodce Opavou - 2000 ks 
6000 ks vstupenek na Hlásku 
Výroba 10 ks roll-up, nákup 4 ks koktejlových bistro stolů určených na 
akce. 
 
Zajištění účasti a pronájem výstavní plochy na veletrhu cestovního 
ruchu Globalnie 2022 v Katowicích. 
Vytvoření nového videospotu ve spolupráci s agenturou Paseo.  
 
Doprovodný program na Svatomartinské slavnosti dne 11. 11. 2022, 
zajištění bubenické show, zajištění služeb na Svatomartinské slavnosti 
- zvuk, stan, zábrany, zapůjčení setů apod. (Podpora akcí pořádaných 
Destinačním managementem Turistické oblasti Opavské Slezsko).  

318 357,15 
 

Nákup majetku Nákup nového All In One PC ASUS 24 V241 pro veřejnost.  18 741,00 
 (z toho 

14 970,31 
dotace MSK) 

Virtuální 
prohlídka na 
webu TIC 

Rozšíření a úprava virtuální prohlídky na webu TIC vč. postprodukce 
fotografií, nové hotspoty s texty a fotografiemi. 
 
 

70 000,00  
(z toho 

55 916,00 
dotace MSK) 

 

N Á K U P  Z B O Ž Í  Z A  Ú Č E L E M  D A L Š Í H O  P R O D E J E  

P ř e d m ě t  P o p i s  K č  

Zboží k prodeji Mapy, publikace, kalendáře, pohlednice, suvenýry s motivem města, 
poštovní ceniny. Nakupovaly se také výrobky s certifikovanou značkou 
„Opavské Slezsko regionální produkt“. Tržby z prodeje zboží se vrací 
do rozpočtu města formou příjmů. 

306 573,72 
 

 

 

P R Ů V O D C O V S K É  S L U Ž B Y  

D r u h  P o p i s  P o z n á m k a  

Průvodce 
městem 

TIC zprostředkovává průvodcovské služby (prohlídka 
historického centra města) v češtině, angličtině, 
němčině, polštině, ruštině. V roce 2022 proběhlo 
rekordních 21 prohlídek (16 v češtině, 4 v polštině a 
1 v němčině). 

Náklady na průvodce jsou hrazeny 
z rozpočtu odboru personálního, 
vrací se do rozpočtu ve formě 
příjmů z průvodcovských služeb. 



3 

 

 
Komentář: 
Průvodcovská činnost v Opavě se těší rostoucímu zájmu. Čím dál více využívají služeb našich průvodců 
zahraniční hosté. V roce 2022 evidujeme rekordních 21 prohlídek města, proběhl také jeden presstrip. Na poli 
virtuálních průvodců můžeme zmínit aplikaci Na kole i pěšky, Virtuální prohlídku na webu TIC či aplikaci pro děti 
s názvem Skryté příběhy.  
 
 

 
O S T A T N Í  A K C E  T I C  

 

D r u h  P o p i s  
 

P o z n á m k a / K č  
 

Výstupy na Hlásku I přes mírný pokles si výstupy na Hlásku udržely 
návštěvnický standard. Proběhlo 46 placených výstupů a 28 
neplacených určených pro školy a další podobné instituce.   

celkem 2913 osob, 
z toho 2 183 

dospělých a 730 dětí 

Slezská muzejní noc V rámci Slezské muzejní noci zajišťuje TIC Opava speciální 
kostýmované prohlídky interiéru a věže Hlásky. Proběhly 
celkem 3 prohlídky, každá o kapacitě 25 osob.  

 Speciální 
komentované 

prohlídky v rámci 
celostátní akce, 

koordinováno 
Slezským zemským 

muzeem 

Veletrhy cestovního 
ruchu 

TIC Opava se v loňském roce účastnilo kromě veletrhu 
cestovního ruchu v polských Katovicích (viz výše) také 
veletrhu GO – REGIONTOUR v Brně. Účast na tomto 
veletrhu byla hrazena z rozpočtu MSK. 

 

Ostatní akce TIC Opava participuje v rámci organizačních a 
propagačních aktivit na akcích Opavského léta zábavy, 
Bezručovy Opavy, Lampionového průvodu nebo 
Svatomartinských vinných slavností. 

Spolupráce na 
propagaci formou 

inzerce, personální 
zajištění jednotlivých 

aktivit. 

 



4 

 

 
 

ČINNOST TISKOVÉHO ODDĚLENÍ 
 
 
Tiskové oddělení zajišťuje mediální komunikaci města, a to jak ve vztahu k médiím, tak i k veřejnosti. Ve velké 
míře se podílí také na propagaci a prezentaci města. Jako informační kanály používá veškerá dostupná média, 
zpravodaj města, webové stránky města a sociální sítě, kde informuje o práci volených zástupců města 
i zaměstnanců magistrátu. Podle potřeby pořádá tiskové konference. Vydáno bylo několik stovek tiskových 
zpráv, vyjádření či komentářů.  
 
Pracovníci oddělení spravují obsahové části elektronických médií města (webové stránky www.opava-city.cz, 
sociální sítě – 6 účtů na Facebooku, dále účty na sítích Instagram, Youtube a Twitter, elektronickou úřední 
desku ikiosek a elektronickou desku na železničním nádraží Opava východ. Podílí se také na plnění obsahu 
Portálu občana. 
 
Tiskové oddělení se ve spolupráci s jinými odbory (INFO) rovněž podílí na provozu služby hlášení závad ve 
městě Není nám to jedno (v průměru 1-2 podněty denně, v poslední době frekvence roste).  
 
Pracovníci tohoto oddělení dále koordinují televizní vysílání Opavského Expresu na stanici TV Polar, kde jsou 
v desetiminutovém bloku denně vysílány zprávy z Opavy a okolí. Zajišťují rovněž obsahovou náplň radničního 
zpravodaje Hláska (11 vydání ročně v rozsahu 32 nebo 40 stran). Vytváří fotodokumentaci důležitých akcí 
města a spolupodílí se na jejich organizaci. Připravují podklady pro vedení města pro veřejná vystoupení (např. 
projevy) a připravují monitoring médií určený pro vedení města a zastupitele. Podle potřeby organizují také 
setkání vedení města s veřejností (Otevřená radnice, veřejná projednávání apod.). Zajišťují komunikaci 
s veřejností v rámci krizového a bezpečnostního štábu. Pracovníci oddělení se účastní jednání vedení města, 
zasedání rady města a zastupitelstva města či jednání řídící komise. V neposlední řadě poskytují servis všem 
odborům magistrátu ve smyslu jazykových korektur, zpracování textů či grafických podkladů a PR aktivit města.  
 

 
M Ě S T S K Ý  Z P R A V O D A J  H L Á S K A  

 

P o p i s  K č  

V roce 2022 bylo vytištěno 11 vydání zpravodaje Hláska. Vytištěny byly vydání leden, únor, 
duben, červenec/srpen, říjen, listopad (32 stran), březen, květen, červen, září a prosinec 
(40 stran). Celkem 4x vyšla příloha Naše Opava, a to v měsících březen, červen, říjen a 
prosinec. 
 
Nezměněn zůstal počet výtisků, který je 27 tisíc měsíčně, a také se nezměnil 
harmonogram roznášek zpravodaje. Je stanoven tak, aby Hláska byla ve schránkách po 
celém městě a městských částech nejpozději 1. den aktuálního měsíce. 
 
Tisk zpravodaje na základě smlouvy dále zajišťovala společnost SEVEROTISK, s.r.o. na 
základě Smlouvy o tisku měsíčníku Hláska (MMOPP00HMGGZ). Cena za tisk 32 
stránkové Hlásky byla 74 487,60 Kč vč. DPH a za 40 stránkové 92 485,80 Kč vč. DPH. 
V září 2022 byl uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o tisku měsíčníku Hláska 
(MMOPP00HM1Z9), který navyšuje cenu za tisk o 25 %, a to 32 stran na 93 109,50 Kč vč. 
DPH, 40 stran na 115 607,25 Kč vč. DPH. V roce 2022 bylo za tisk Hlásky uhrazeno 
celkem 895 232,25 Kč vč. DPH.  
 
Distribuci zajišťuje město vlastní cestou, tj. má uzavřeny smlouvy s jednotlivými distributory 
(celkem je jich 31). Za rok 2022 bylo za roznos vyplaceno celkem cca 448 314,00 Kč.  
 
Po celý rok byl zajištěn tisk Hlásky v Braillově písmu, kterou zajišťuje TANDEM - Spolek 
rodičů a přátel školy při Základní škole, Opava, Havlíčkova 1, na základě Smlouvy o dílo 
MMOPP00HMAWX. Celkem bylo v roce 2022 za tuto službu uhrazeno 22 000,00 Kč.  
 
Do zpravodaje Hláska přispívají také externí redaktoři. Na dohodu o provedení práce se 
vytvářela křížovka, sudoku, přesmyčky, historické články a články o sochách. Částka za 
tyto dohody o provedení práce byla cca 26 000 Kč.  

1 391 546,25 
 
  

http://www.opava-city.cz/


5 

 

P ř í j m y   

Inzerci v Hlásce dodávala v roce 2022 firma Slezské vydavatelství, s. r. o. na základě 
Smlouvy o poskytnutí práva využít prostor pro inzerci ve zpravodaji Hláska 

(MMOPP00HN8O2). Firma městu platí za jednu inzertní stranu částku 12 000,00 Kč bez 

DPH, tj. 14 520,00 Kč vč. DPH.  

1 088 180,00 
 

 

 
M Ě S T S K É  T E L E V I Z N Í  V Y S Í L Á N Í  

 

P o p i s  K č  

TV Polar - zajištění vysílání televizního pořadu Opavský Expres. 
 
Od 1. 10. 2021 do konce roku 2022 je platná Licenční smlouvou se společností TV Polar 

(MMOPP00HMEW5), která upravuje vysílání pořadu Opavský Expres na dva prémiové 
pořady týdně. Částka za jeden pořad činí dle této smlouvy 19 835,00 Kč bez DPH, s DPH 
tedy 24 000,35 Kč. Celkem bylo odvysíláno 105 pořadů. Tato smlouva je uzavřena na 
dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou. 
 

2 520 036,75 
 
 

 

 
M O N I T O R I N G  M É D I Í  

 

P o p i s  K č  

Monitoring médií od 1. 1. do 31. 12. 2022. 
 
Prostřednictvím monitoringu médií má tiskové oddělení přístup k souboru elektronických 
informací získaných na základě monitorování celostátního a regionálního tisku, 
zpravodajství a pořadů TV a rozhlasového vysílání, internetových zpravodajských serverů 
a zpravodajských agentur. Všechny informace se vztahují k městu Opava, tiskové 
oddělení je používá pro další práci s médii. Informace o tom, co bylo ve vztahu k městu 
publikováno, rozesílá každý týden zastupitelstvu města. 

57 934,80 
 
 

 



6 

 

 
 

ČINNOST SAMOSTATNÝCH PRACOVIŠŤ ODBORU KPRM  
 

 

 

E D I Č N Í  Č I N N O S T  M Ě S T A  

P ř e d m ě t  P o p i s  P o č e t   K č  

Stolní a nástěnný kalendář s fotografiemi na 
rok 2023 
 

 
 

Tisk stolního 
kalendáře   
600 ks k prodeji,  
600 ks k propagaci 

1 200 ks 157 357,60 
 

Tisk nástěnného 
kalendáře 
150 ks k prodeji 
200 ks k propagaci 
 
Fotografie do 
kalendáře byly 
vybrány z fotografií 
zasílaných širokou 
veřejností. Tématikou 
byla Opava – láska na 
celý život.  

350 ks 102 574,12 

Celkem  259 931,72 

Průvodce Opava/Troppau  
 

 

Tisk průvodce 
Opava/Troppau 
v anglickém a 
německém jazyce  
 
(200x AJ, 200x NJ) 

400 ks  34 408,00 
 



7 

 

Blahopřání pro jubilanty  
 

 
 

Tisk blahopřání pro 
jubilanty 
 
(dotisk 1 200 ks - 
původní grafika,  
tisk 3 000 ks - nová 
grafika) 

4 200 ks 15 221,50 

PF 2023 pro vedení města 

 
 

Tisk PF + obálky 
 
120 ks tajemník Elis,  
200 ks nám. Kokošek,  
250 ks primátor,  
20 ks nám. Schreier,  
50 ks radní 
Popadinec,  
100 ks nám. Meletzký 

 740 ks 41 668,33 

Kronika 2016 Svázání kroniky  3 ks 2 544,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

P R O P A G A Č N Í  Č I N N O S T  M Ě S T A  

P ř e d m ě t  P o p i s  K č  

Propagační 
předměty  

Propagační předměty se využívají pro prezentaci města, jako 
dárky pro návštěvy vedení města, pro akce města, odměny do 
soutěží opavských škol a spolků atd. V roce 2022 se nakoupilo 
toto zboží: balíčky s regionálními produkty, ručníky, sportovní 
ručníky, tašky přes rameno, multifunkční elastický pás s kapsou, 
mikádo, cukry bílé a třtinové trojhránky, hlavolamy, freesbee, 
silikonové náramky, sady per, čaje v dárkovém balení, 
čokoládové pralinky, sady mýdel, lahve na pití, ledvinky, sady 
skleniček, manikúry, hrníčky, diáře, trička Opavský uličník, trička 
Opava, hry pro děti, lékárničky, pastelky, čokolády, hrací kostky, 
přívěsky s žetonem, cukry, šperky atd. 

671 279,05 
(2022) 

  
420 793,900 
(převedeno 
v rámci FP 

z roku 2021) 
 

1 092 072,95 
(celkem) 

  

Propagace města  Z položky propagace jsou placeny grafika a tisky plakátů, CLV, 
bannery a jejich montáž a demontáž, inzerce akcí v novinách a 
časopisech (Deník, Region, Program), letáčky, roll-upy, focení 
regionálních produktů pro účely další propagace, placené 
propagační kampaně na sociálních sítích.  

209 590,53 
 

Příspěvek na 
propagaci 
Slezského 
zemského muzea 

Příspěvek Slezskému zemskému muzeu na propagaci akcí dle 
Rámcové smlouvy o spolupráci na realizaci stálé expozice o 
historii města v Obecním domě. 

20 000,00 

 

M A R K E T I N G O V Á  K O M U N I K A C E  M Ě S T A  

P o p i s  K č  

Z položky Marketingová komunikace je hrazena propagace investičních projektů, 
rozvoje a služeb statutárního města Opavy, marketingové kampaně na jednotlivé 
projekty, dále služby zahrnující inzerci, propagaci na sociálních sítích města 
(Instagram, Facebook, webové stránky města, promo-videa, tištěné a jiné propagační 
materiály. V roce 2022 byly z této položky hrazeny výdaje na výrobu PopUP stěny, 
dále venkovní skleněná magnetická vitrína ke Švédské kapli, prezentace města v 
Amazing Magazín, natočení propagačního videa na Městské koupaliště v Opavě, 
voděodolné stojany na plakáty A1, výroba bannerů atd. 

276 992,53 
 

 

B R O N Z O V Ý  R E L I É F  G .  J .  M E N D E L A  

P ř e d m ě t  P o p i s  K č  

Bronzový reliéf G. J. 
Mendela 
 
 
 

Kamenný sokl žula, opískování - pro přípravu plakety G. J. 
Mendela v Opavě (36 300,00 Kč) 
Tvorba bronzového reliéfu Gregora Johanna Mendela, 
umístění na žulový kámen, instalace díla u stromu G. J. 
Mendela ve Smetanových sadech (90 700,00 Kč). 
Autorem díla je Gotthard Janda.  
Realizace posunuta z důvodu nemoci v rámci FP do roku 
2023.  

127 000,00 



9 

 

 
A K C E  M Ě S T A  

 

A k c e  P o p i s  K č  

Pietní akce 2022  7. 3. – výročí narození T. G. Masaryka: 
umístění svislého dopravního značení 

 22. 4. - výročí osvobození Opavy ve II. svět. 
válce na nám. Osvoboditelů: vyčištění 
pomníku, úklid místa, pohoštění pro letce 
veterány 

 21. 6. - vzpomínková akce k výročí smrti H. 
Píky na Horním nám.: bez finančního plnění 

 28. 10. – vzpomínková akce k výročí vzniku 
samostatné ČSR na Masarykově tř.: umístění 
svislého dopravního značení, doprovodná 
akce – výstavka prvorepublikových zbraní 
v pevnosti v Milostovicích 

 17. 11. – připomínka Dne boje za svobodu a 
demokracii na nám. Slezského odboje: bez 
finančního plnění 

17 593,68 
 

Opavský den dětí 2022 

  

Akce proběhla 4. 6. v Městských sadech a ve 
Slezském divadle, a 5. 6 v Obecním domě, 
Slezském zemském muzeu a Památníku Petra 
Bezruče. Jedná se o akci navštěvovanou až 5 
tisíci návštěvníky, zvláště v Městských sadech, 
kde jsou pro malé návštěvníky přichystány 
nafukovací atrakce, stanoviště s pohybovými a 
kreativními aktivitami a programem na podiu. 
Novinkou byly nafukovací atrakce a aktivity na 
Městském koupališti, které bylo ten den otevřeno 
pro návštěvníky zdarma a kde se v ten den také 
slavnostně otevřely nové herní prvky. 
K uskutečnění akce bylo potřeba zajistit: 
stanoviště (materiál, provedení atd.), vystupující 
interprety v programu na podiu (Myš Maš, 
Čiperkové), nafukovací atrakce, posezení, 
podium, ozvučení, úklid, mobilní WC, připojení a 
odběr el. energie, elektrocentrály, sladkosti, atd. 

 

382 985,14 

Město vítá léto 2022 

 

Akce proběhla 17. 6. V parku za Slezankou byl 
nabídnut návštěvníkům hudební program, 
v rámci kterého vystoupili Vašo Patejdl, Lucie 
Bílá či No Name. V mezičase zpestřila nabídku 
ohňová show. Letošní novinkou byla 
velkoformátová obrazovka snímající dění na 
podiu a tombola, která byla sestavena z darů 
sponzorů, mezi největší pak patřila firma 
Hagemann, která věnovala motorku. Souběžně 
probíhal na Horním náměstí program pro děti 
sestavený z představení Stavíme s Bořkem, 
Škola kouzel a aktivit pro děti – deskové hry, 
trampolíny, dílničky atd. Zároveň také byla 
připravena zóna pro sponzory. Akci tentokráte 
navštívilo více než 5 tisíc návštěvníků. 
K uskutečnění akce bylo potřeba zajistit: 
vystupující – ohňová show, představení pro děti 
(z rozpočtu 2021 byly vystaveny objednávky na 
koncert Lucie Bílé a kapelu No Name, z rozpočtu 

507 702,25 
(uhrazeno 
v r. 2022) 

 
1 024 805,48 

(převedeno 
v rámci FV 

2021) 



10 

 

2019 pak vystoupení Vašo Patejdla), 
nafukovadla, stanoviště s aktivitami pro děti, 
podium, ozvučení, poplatky OSA, zázemí pro 
kapely, občerstvení pro kapely, zázemí pro 
přenos na obrazovku, mobilní WC, napojení a 
odběr el. energie, elektrocentrály, posezení a 
stany pro návštěvníky, úklid, ochranka, dozor 
zdravotníků, ubytování interpretů, 
velkoformátová obrazovka atd.  

Reprezentační ples města 2022 Ples města se v roce 2022 nakonec neuskutečnil 
z důvodu malého zájmu návštěvníků.  

0,00 
 

Opavské léto zábavy 2022 
 
 

 

Opavské léto zábavy (OLZ) probíhá po dobu 
letních prázdnin. Léto zahájila Swingová tančírna 
v Městských sadech, jejíž pořadatelé se ozvali 
na veřejnou výzvu města o zapojení do akcí 
OLZ. Město přispělo na její organizaci. Srpnová 
Swingová tančírna musela být zrušena z důvodu 
špatného počasí.  
Dále proběhla akce Ptačák, nabízející 
návštěvníkům hudební program laděný do rytmu 
swingu, s možností naučit se tento tanec 
s tanečními instruktory. Vyvrcholením bylo 
vystoupení elektroswingové Divé Baary. Zároveň 
byly připraveny aktivity pro rodiny s dětmi: 
deskové hry, střílení z luku atd.  
Na konci července byly slavnostně otevřeny 
nově zrekonstruované arkády ve Dvořákových 
sadech výstavou komiksů Lucie Seifertové. 
Autorka také přijela. Hudební doprovod zajistil 
Dominik Fajkus a Jan Hanousek.  
Druhé akce na Ptačím vrchu se organizačně 
ujalo OKO a připravilo zábavné odpoledne pro 
děti s klaunem, disko show, koncertem 
bubenického orchestru Boris a aktivitami pro děti 
pod názvem Ptačák v rytmu Afriky.  
Podařilo se realizovat filmové projekce na 
Ptačím vrchu (Bobule, Po čem muži 2, Tajemství 
staré bambitky 2). Nechyběly ani akce, které se 
k Opavskému létu zábavy každoročně přidružují 
– Atletický cirkus, Pony Express. Tentokráte do 
programu přispěla také Knihovna Petra Bezruče 
třemi akcemi: Moře zábavy v parku, Pohádkové 
kreslení s Ádou Dudkem a Prázdninové 
dopoledne s knihovnou. 
Z rozpočtu akce bylo hrazeno účinkování všech 
kapel, zajištění doprovodných aktivit, připojení na 
el. energii, úklid, podium, ozvučení, dovoz a 
odvoz posezení, zdravotní dozor, tisk a výlep 
plakátů atd. Dále byla z rozpočtu hrazena letní 
kina a Pony Express. 

275 469,49 

Vítání prvňáčků  

 

  

Město každoročně zajišťuje pro prvňáčky v 
měsíci září divadelní představení. Ve Slezském 
divadle čekala na děti 19. 9. pohádka Královna 
koloběžka první, v Loutkovém divadle iOtesánek 
v podání Divadla B Praha. Prvňáčkům byly 
rovněž předány drobné upomínkové předměty: 
papírové hodiny, tvořivá sada, sladkosti.  
Z rozpočtu města byly hrazeny divadelní 
představení, upomínkové předměty a sladkosti. 
 

 

45 619,00 



11 

 

Lampiónový průvod 
  
Program k připomínce 17. 
listopadu na Horním náměstí 
(17. 11. 2022)  

 

V rámci oslav Dne boje za svobodu a demokracii 
proběhla v dopoledních hodinách vzpomínková 
akce na nám. Slezského odboje u památníku 
boje za svobodu a demokracii.  
 
Dále připravilo město pro rodiny 
s dětmi Lampionový průvod, který vedl parky 
kolem centra města, trasa byla oživena ve 
spolupráci se Slezským divadlem živými sochami 
na pohádkové motivy v podání studentů 
Slezského gymnázia Opava. V rámci 
doprovodné aktivity si mohli účastníci průvodu 
vyrobit vlastní lampion v dílničkách Střediska 
volného času. V 18 hod. byl na Horním nám. 
plánován koncert Pavla Dobeše, který však 
onemocněl, proto došlo ke změně v programu a 
na náměstí zahrál Vojta Nedvěd, syn Františka 
Nedvěda.  
 
Z rozpočtu bylo hrazeno hudební vystoupení 
Vojty Nedvěda, hudební doprovod bubenického 
orchestru Boris, podia pro živé sochy, připojení 
na el. energii na osvětlení soch, rozvěšení 
lampionů, vypnutí osvětlení v parcích, podium, 
ozvučení, výlep plakátů, zdravotní hlídka, úklid, 
OSA poplatky atd.  

103 398,00 
 

Cyklojízda 
 

 

 
Cyklojízda s názvem „Do Opavy na Fidorku, 
do Krnova na Kofolu“ se uskutečnila dne 27. 8. 
Účastníci mohli při jízdě po cyklostezce č. 55 
navštívit například stanoviště Střediska volného 
času, Českého červeného kříže, Slezské 
nemocnice, Besipu, Mondeléz či Klubu 
deskových her. Stanoviště Klubu českých 
velocipedistů nabízelo ukázky a možnosti si 
vyzkoušet historická kola a jiná šlapadla. 
Odměnou pro účastníky akce byly Fidorka 
v Opavě a Kofola v Krnově. Z rozpočtu byl kromě 
zajištění stanovišť, napojení na el. energii hrazen 
také tisk a výlep plakátů.  
 
 
 
 
 
 

26 223,00 

Setkání zaměstnanců SMO V roce 2022 se uskutečnilo setkání zaměstnanců 
SMO v květnu a v prosinci, a to v prostorách 
kostela sv. Václava v Opavě.  
Výdaje zahrnovaly tyto položky: 

 pronájem kostela sv. Václava 

 pronájem topných zařízení a spotřeba 
pohonných hmot 

 zajištění ostrahy 

 zajištění květinové výzdoby 

 nákup materiálu 

 zajištění divadelního představení ve 
Slezském divadle - činohra Můj nejlepší 
kamarád 

 

77 225,33 



12 

 

Ostatní akce  zajištění rautu u příležitosti otevření 2. 
části expozice Opava/Troppau na 
Hlásce, setkání s podnikateli, poslední 
zasedání RMO  

 PVC panely Phillipova kavárna 

 pronájem Sálu purkmistrů na veřejné 
projednávání analytické části plánu 
mobility, 

 rozmístění a pronájem přechodného 
dopravního značení na Slavnostní 
zahájení vánočních trhů, 

 zajištění provozu vláčku a kolotoče v 
rámci vánočních trhů pro děti zdarma, 

 slavnostní otevření Arkád – nákup 
materiálu, občerstvení, 

 tiskové služby na výstavu k 150letému 
výročí narození Leopolda Bauera a 
Arkádách a staré Bredě,  

 slavnostní otevření expozice 
Opava/Troppau,  

 dárkový koš s regionálními produkty pro 
basketbalový tým - výhra Českého 
poháru, 

 křest komiksu o Joy Adamson – 
vystoupení kapely, občerstvení,  

 Opavský Masopust – zajištění aktivit, Toi 
Toi 

230 291,54 

Příjmy z pronájmu prostor na 
akcích města – faktury (ORG 
9415) 

Příjmy z pronájmu prostor na akcích města, 
zejména Město vítá léto, Ptačák atd. vyplacené 
na faktury  

126 461,00 

Příjmy z pronájmu prostor na 
akcích města – hotovost  (ORG 
9416) 

Příjmy z pronájmu prostor na akcích města, 
zejména Město vítá léto, Ptačák atd. vyplacené 
v hotovosti  

6 292,00 

Příjmy z propagace na akcích 
města (ORG 9442) 

Příjmy z propagace – z umístění bannerů firem 
na pódiu na akci Město vítá léto 2022 - dle smluv 
o poskytování reklamních služeb 

325 000,00 

Příjmy z darů (ORG 9131) Příjmy z darů určených na akce Město vítá léto 
2022 a Opavský den dětí 2022 – dle darovacích 
smluv 

40 000,00 

Příjmy z tomboly (ORG 9368) Příjmy z prodeje lístků do tomboly na akci Město 
vítá léto 2022 

83 190,00 

 



13 

 

 
 
 

 
F A R M Á Ř S K É  T R H Y  

 

N á z e v  a k c e  P o p i s  K č  

Farmářské trhy probíhaly v termínu od 22. 4. – 11. 11., a to každou středu, pátek a 
sobotu na Dolním náměstí v Opavě. V roce 2022 byla organizace trhů opět svěřena 
Martinu Žižlavskému, který na základě Smlouvy o realizaci Farmářských a řemeslných 
trhů v Opavě v roce 2022 a 2023 platil městu za užití prostoru 45.000,00 Kč včetně 
DPH, a to v každém roce. Organizátor také platil za spotřebu el. energie či vody a za 
užití prostor v Myší díře jako zázemí. Bylo zde umístěno prodejní zařízení a jsou zde 
WC, které využívali prodejci. Organizátorovi patřily všechny příjmy od prodejců. 
Trhy byly zakončeny zabijačkovými hody. 
Z rozpočtu byl hrazen nákup 10 ks pivních setů pro organizaci městských akcí nejen 
v rámci farmářských trhů.  
 

39 470,00 
 

 Příjmy  
Farmářské trhy 2022 Jedná se o částku, kterou organizátor trhů (Martin Žižlavský) 

zaplatil dle Smlouvy o realizaci Farmářských a řemeslných 
trhů v Opavě v roce 2022 a 2023.  

45 000,00 
 

 

 
V Á N O Č N Í  a  V E L I K O N O Č N Í  T R H Y   

 

N á z e v  a k c e  P o p i s  K č  

Vánoční trhy 2022 

 

Akce, která se skládá z každodenního kulturního 
programu a z prodeje tradičního vánočního 
zboží, probíhá na Dolním i Horním náměstí. V roce 
2020 byla organizace trhů svěřena vnějšímu subjektu, 
byla uzavřena Smlouva o realizaci Velikonočních a 
Vánočních trhů v Opavě v letech 2020 a 2021 

(MMOPP00HMXR5) s p. Martinem Žižlavským z 
Opavy, který měl za úkol zajišťovat jak prodej ve 
stáncích, včetně jejich stavby, úklidu, el. energie, atd., 
tak i kulturní program. V roce 2021 byly z důvodu 
vládních opatření Vánoční trhy zcela zrušeny, a to jak 
kulturní program, tak i prodej ve stáncích. Z 
toho důvodu byl s Martinem Źižlavským uzavřen 
dodatek (MMOPP00HMGU1) o realizaci trhů i v roce 
2022. 
 
Vánoční trhy byly zahájeny první adventní neděli 27. 
11. a ukončeny 22. 12. Na Dolním náměstí probíhal 
hlavní program, v rámci kterého vystoupili interpreti 
jako např. Kern, Turbo, Poutníci, Piknik. Zahájení opět 
patřilo rozsvícení vánočního stromečku s následným 
vystoupením Rock&Bandu Marcela Woodmana. 
Prodej ve stáncích probíhal každý den, sortiment byl 
velmi pestrý od punče, klobásek, placek, až po 
perníčky, trdelníky, bramborové spirálky, vánoční 
cukroví a ozdoby, sýry atd. Na Dolním náměstí byl 
k dispozici kolotoč, na Horním náměstí vláček. 
Z městského rozpočtu byla hrazena instalace a 
deinstalace vánočního osvětlení, doprava, montáž a 
demontáž betléma a Ježíškovy pošty, oprava 
dřevěného betléma a impregnace, úklid Dolního 

201 025,45 
 



14 

 

náměstí, instalace zvoničky a kompletní repase 
vánoční koule. 

 
 

 Příjmy z poskytnutí prostoru pro organizaci 
Vánočních trhů 
Jedná se o částku, kterou je organizátor povinen 
zaplatit dle smluvního ujednání (Dodatek č. 4 ke 
Smlouvě o realizaci velikonočních a vánočních trhů v 
Opavě v letech 2020 a 2021, MMOPP00HMGU1) za 
pronájem prostoru.  
 

65 371,00 

Velikonoční trhy 2022 Velikonoční trhy probíhaly od 31. 3. do 14. 4. na 
Dolním náměstí. V rámci programu vystoupili např. 
Flereti, Poutníci, Piknik, vyráběly se Mařeny, hrála se 
pohádka a přišel i Velikonoční zajíc. Počet stánků 
s prodejci je menší než na Vánoční trhy, přesto byly 
v sortimentu zastoupeny velikonoční ozdoby, 
sladkosti, pomlázky a jarní květiny, punč, placky, 
spirálky atd.  
Částka za velikonoční trhy zahrnovala instalaci 
velikonoční výzdoby ve městě, zhotovení velikonoční 
dekorace hnízdo (MŠ Mnišská Opava) a nákup 
květináčů a stuh na velikonoční výzdobu na Dolním 
náměstí. 

34 944,54 

 

 Příjmy z poskytnutí prostoru pro organizaci 
Velikonočních trhů 
Jedná se o částku, kterou je organizátor povinen 
zaplatit dle smluvního ujednání (Dodatek č. 4 ke 
Smlouvě o realizaci velikonočních a vánočních trhů v 
Opavě v letech 2020 a 2021, MMOPP00HMGU1) za 
pronájem prostoru.  
 

37 714,00 

 



15 

 

 

 
Č I N N O S T  V  O B L A S T I  Z A H R A N I Č N Í C H  V Z T A H Ů  

 

P o p i s  K č  

Zahraniční spolupráce v roce 2022 se opět pomalu vracela po covidové pauze do 
starých kolejí.  
 
Aktivní byli například v našem partnerském městě Kearney (USA), kde uspořádali 
sbírku, jejíž výtěžek poslali na transparentní účet města pro pomoc uprchlíkům 
z Ukrajiny. Dar byl ve výši 10.000 USD, následoval další dar ve výši 15.000 USD. 
Celkově se tak jednalo o finanční výpomoc v částce cca 800.000 Kč.  
 
Zástupci města Opavy navštívili v červnu partnerské město Ratiboř, a to u příležitosti 
podpisu partnerské smlouvy mezi Ratiboří a Ostravou-Porubou. 
 
V červnu navštívili Opavu krajané z Bamberku. Delegace tvořená náměstkem 
primátora Bambergu Wolfgangem Metznerem, Brigitte Riegelbauer z kanceláře 
primátora a členy krajanského spolku opavských rodáků a jejich příbuzných 
Heimatkreisgemeinschaft Troppau v čele s předsedou Andreasem Hengerem nejprve 
navštívila opavskou radnici a poté absolvovala komentovanou prohlídku města.  
 
V srpnu strávil v Opavě 4 dny plné sportu bikrosový oddíl z Liptovského Mikuláše. Ke 
svému tréninku využíval zázemí v Městských sadech. 
 
V srpnu také přijala opavská delegace pozvání do Bamberku a do Rothu, který slavil 
50 let povýšení na město. Delegace debatovali o možnostech spolupráce 
v následujících letech. V roce 2023 si připomeneme 20 let od podpisu partnerské 
smlouvy mezi Rothem a Opavou, u příležitosti tohoto výročí proběhne výstava o 
partnerském městě. Byla také navázána spolupráce mezi Opavskou kulturní 
organizací a organizacemi v Rothu a Bamberku. 
 
Ještě v srpnu do Opavy zavítal Graeme Dougan, ředitel nadace Elsa Conservation 
Trust se sídlem v Londýně. Nadace spravuje odkaz světoznámé ochránkyně zvířat 
a opavské rodačky Joy Adamsonové, učí obyvatele Afriky myslet ekologicky a věnuje 
se projektům na ochranu tamní divočiny.  
 
Poslední srpnový víkend proběhl v kravařské Buly aréně 9. ročník mezinárodního 
turnaje SILESIA CUP 2022, kterého se zúčastnilo 20 družstev z pěti různých zemí. 
Soutěžilo tady celkem 220 dětí. Město na akci podpořilo účast družstev 
z partnerských měst Ratiboře a  Liptovského Mikuláše.  
 
Při příležitosti 65. ročníku festivalu Bezručova Opava byli pozváni zástupci 
partnerských a spolupracujících měst. Kromě účasti na zahájení této akce byl pro ně 
připraven také bohatý doprovodný program. Cílem bylo především představit kulturu 
a zajímavosti Opavského Slezska a projednat možnosti spolupráce. Pozvání na akci  
přijaly delegace z partnerských měst Ratiboř, Zywiec (Polsko), Zugló (Maďarsko) 
a spolupracujících měst Katowice a Zabrze (Polsko). Některé z nich byly v Opavě 
vůbec poprvé. O to zajímavější bylo pro ně poznávání našeho města i jeho okolí. 
 
V půlce září navštívili Opavu dva zástupci významných států. Za Izrael to byla 
velvyslankyně v České republice Anna Azari, Lichtenštejnské knížectví pak zastoupil 
honorární konzul Daniel Herman.  
 
Příjemným završením zahraničních návštěv v roce 2022 byl pak příjezd Hartmuta 
Rochowanského, pravnuka opavského purkmistra Emila Rochowanského, který 
v letech 1892 – 1908 významným způsobem přispěl k rozvoji Opavy. Hartmut 
Rochowanski zavítal na místa spojená s jeho pradědečkem. Tedy především 
na Hlásku, Bezručovo náměstí (dříve náměstí Rochowanského) s kašnou Emila 
Rochowanského či ke hrobu na městském hřbitově. Zaměstnanci opavského archívu 

209 936,98 

 



16 

 

pak připravili ukázku písemností a fotografií z doby purkmistra. Slezské zemské 
muzeum pak připravilo jako dárek kromě prohlídky svých prostor také faksimile 
fotografie purkmistra.  
 
Z rozpočtu zahraničních vztahů byly hrazeny především náklady na ubytování, 
stravování, dopravu, vstupné, účastnické poplatky, dárky pro hosty apod. Z položky 
byly také hrazeny překlady letáčků, plakátů (např. propagace kulturních akcí 
v Ratiboři), korespondence úřadu (zahraniční žádosti z odboru majetku či matriky, 
dopisy, blahopřání atd.).  
 

  

 
Č L E N S K É  P Ř Í S P Ě V K Y  

 

P o p i s  K č  

Úhrada členských příspěvků na rok 2022: 
 
Svaz měst a obcí ČR – celkem 188 067,28 Kč  
Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57 – celkem 274 200,00 Kč  
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska – celkem 67 195,00 Kč  
Euroregion Silesia – celkem 139 990,00 Kč  
Sdružení tajemníků měst a obcí ČR – celkem 2 500,00 Kč 
Sdružení pro rozvoj MS kraje – celkem 5 000,00 Kč 
Partnerství pro městskou mobilitu – celkem 15 000,00 Kč 
Česká manažerská asociace – celkem 3 000,00 Kč 
Turistická oblast Opavské Slezsko – celkem 1 000 000,00 Kč 
 

1 694 752,28  
 

 

 
D O T A C E  D O L N Í  O B L A S T  V Í T K O V I C E  

 

P o p i s  K č  

Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO zájmovému sdružení Dolní 
oblast Vítkovice ke krytí nákladů na provoz a realizaci aktivit v prostorách VI. 
energetické ústředny (Malý svět techniky) a v prostorách Světa techniky – Science and 
Technology Center – dle Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
SMO (MMOPP00HNWKY). 

300 000,00 
 

 

 
C E N Y  M Ě S T A  

 

P o p i s  K č  

V roce 2022 byla udělena Cena Petra Bezruče p. Petru Hanouskovi spojená s finanční 
odměnou 50 000 Kč za dlouhodobé a mimořádné úsilí a výjimečné výsledky práce v 
širokém spektru kulturního života města Opavy v roli umělce, organizátora, publicisty a 
pedagoga – dle usnesení ZMO č. 964/23/ZM/22 ze dne 20. 6. 2022. 
 
Dále byly uděleny dvě Ceny statutárního města Opavy: 
p. Marcele Mrázkové spojená s finanční odměnou 25 000 Kč za celoživotní přínos pro 
výtvarnou kulturu města Opavy a za vynikající pedagogickou činnost – dle usnesení 
ZMO č. 965/23/ZM/22 ze dne 20. 6. 2022,  

 
p. Zuzaně Bornové spojená s finanční odměnou 25 000 Kč za celoživotní práci v oblasti 
knihovnických služeb, pozvednutí Knihovny Petra Bezruče na moderní kulturní a 
komunitní centrum a za skvělou kulturní reprezentaci Opavska na republikové úrovni – 
dle usnesení ZMO č. 966/23/ZM/22 ze dne 20. 6. 2022. 

100 000,00 



17 

 

 

 
D A R Y  O B Y V A T E L S T V U  

 

P o p i s  K č  

Odměňování držitelů Zlaté plakety prof. MUDr. Jana Janského.  
V roce 2022 bylo odměněno celkem 54 dárců se 40 odběry (tj. 54 000,00 Kč) a 
32 dárců s 80 odběry (tj. 64 000,00 Kč). 

118 000,00 

 

 
R E P R E F O N D Y  

 

P o p i s  K č  

Reprefond odboru KPRM -  Nákup občerstvení a pohoštění pro návštěvníky odboru 
KPRM (pracovní jednání s partnery, zahraniční 
návštěvy, komise atd.) 

14 996,00 

Reprefond primátora Nákup občerstvení, pohoštění, darů a květin pro různé 
zahraniční a pracovní návštěvy, významné osobnosti, 
pracovní setkání, jednání rady města apod. 

213 751,12 

Reprefondy náměstků 
primátora a radního 

Nákup občerstvení, pohoštění a darů pro pracovní 
návštěvy, významné osobnosti, na pracovní setkání u 
náměstků primátora. 
Náměstek Orieščík (Meletzký) – 25 481,80 Kč  
Náměstek Kokošek – 28 921,20 Kč 
Náměstek Jedlička (Schreier) – 20 898,61 Kč 
Radní Petr Popadinec – 7 562,00 Kč 

82 863,61 

 



18 

 

 

 
K U L T U R N Í  Č I N N O S T  M Ě S T A  

 

N á z e v  a k c e  P o p i s  K č  

Koncerty vážné hudby: 
7 koncertů pro milovníky krásné hudby 

 

Nová sezóna abonentních koncertů pro milovníky 
krásné hudby byla zahájena koncertem „Virtuózní 
mandolína“ v neděli 27. března v Kulturním domě 
Na Rybníčku.  Na koncertě vystoupil opavský rodák 
a držitel Ceny Petra Bezruče Radim Zenkl s 
klavíristkou Jitkou Čudlou.  
 
Druhým abonentním koncertem bylo monodrama 
Alma Rosé polského autora Mariusze Urbanka o 
životě vynikající houslistky, jejíž osud se naplnil 
v pekle koncentračního tábora v Osvětimi. Konal se 
dne 26. dubna v kostele sv. Václava. 
 
V červnu 2022 se uskutečnily hned dva výjimečné 
koncerty. V neděli 12. června v Domě kultury města 
Ostravy proběhlo finále soutěže Beethovenův 
Hradec, na kterém vystoupili tři mladí hudebníci 
s provedením některého z Beethovenových 
klavírních koncertů za doprovodu Janáčkovy 
filharmonie Ostrava. Pro přihlášené abonenty byla 
zajištěna autobusová doprava. 
 

868 481,00 
 
 

 
Druhou lahůdkou byl koncert s názvem „Vzhůru do Paříže“ v kostele svatého Václava dne 22. června. Koncert 
se uskutečnil v rámci Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka. Dirigentem byl Marek Prášil, který 
do Opavy zamířil ihned po svém debutu na Pražském jaru. Sólistkou v Písních letních nocí Hectora Berlioze 
byla skvělá Arnheidur Eiríksdóttir z Islandu, při Sinfoniettě Bohuslava Martinů se představil Karel Košárek, který 
patří k současné klavírní špičce. 
 
V rámci Svatováclavského hudebního festivalu se v kostele sv. Václava dne 27. září konal koncert „Media 
Nova“ – koprodukční projekt českých a belgických hudebníků v rámci předsednictví ČR v Evropské unii. 
 
V rámci 21. Mezinárodní varhanní soutěže Petra Ebena proběhl dne 23. října varhanní koncert polského 
varhaníka a předsedy poroty Juliana Gembalského v kostele sv. Vojtěcha. 
 
Abonentní sezóna byla zakončena 20. listopadu ve Slezském divadle v Opavě, „Operním galavečerem slavných 
árií a předeher“, na kterém vystoupil orchestr a sbor Slezského divadla a jeho sólisté. 
 
 

Další břehy 2022 
 

Festival Další břehy se v roce 2022 neuskutečnil. 
Další ročník proběhne v roce 2023.  

0,00 
 

 

Promenádní koncerty dechových 
hudeb 
(červenec - září 2022) 

Celkem 8 promenádních koncertů dechových 
hudeb se uskutečnilo na Dolním náměstí před 
kostelem sv. Vojtěcha od 10. 7. do 28. 8. 2022 
každou neděli od 10.00 do 11.30 hodin.  
Dne 4. 9. 2022 se konal slavnostní koncert 
dechových souborů k 50. výročí trvání 
promenádních koncertů v Opavě. Součástí 
koncertu bylo ocenění zasloužilých kapelníků a 
skladatelů promenádních orchestrů. 

130 000,00 



19 

 

Bezručova Opava 2022 
65. ročník multižánrového festivalu 
Bezručova Opava  
 
Téma: Stěhování mezi světy 
(5. 9. – 29. 9. 2022) 
 

 

65. ročník festivalu Bezručova Opava s tématem 
„Stěhování mezi světy“ proběhl v Opavě v termínu 
od 5. 9. do 29. 9. 2022 a nabídl více než pět 
desítek pořadů všech uměleckých žánrů.  
 
V některých programech festivalu byla využita 
virtuální realita a návštěvníci se díky ní ocitli v kůži 
Řehoře Samsy z povídky Franze Kafky „Proměna“ 
nebo s virtuálními brýlemi na očích zakusili zblízka 
a doslova na dotek divadelní představení 
„Společenstvo vlastníků“ divadla Vosto5, hru 
„Hamleti“ Divadla Na zábradlí či inscenaci „Pusťte 
Donnu k maturitě“ Divadla pod Palmovkou. Spojení 
živých umělců a nejmodernějších technologií 
Opavané zažili v experimentální inscenaci Laterny 
Magiky „Robot Radius“. 
 
Účastníci festivalu se mezi světy mohli pohybovat 
i na ose zeměpisné, když prostřednictvím 
přednášek, výstav a diskusních pořadů navštívili 
Dubaj a její Expo 2020, procestovali Mexiko, 
poznali Izrael a výjimečné vztahy českého 
a židovského národa. 
 
Při výpravách za horizonty času festival navštívil 
i světy dob minulých, ať už devadesátky v 
představení Divadla Na zábradlí „Discoland“ či 
dobu středověkých poutníků, kam nás zavedl 
v přednášce „Středověká pouť, umění a dnešní 
člověk: 5000 km na cestách minulosti“ historik 
umění prof. Ivan Foletti. 
 

1 228 318,86 
 

Z toho dotace 
z rozpočtu 

MSK ve výši 
500 000,00 Kč 

 

 
Kouzelné putování světem zvířat až k jejich králi Opava zažila s pouličním divadlem V. O. S. A. Theatre 
vystupujícím po celém světě. Na hranici ráje návštěvníky zavedla výstava fotografa Jana Pohribného a cestami 
svého života i tvorby je provedl grafik, malíř a spisovatel Miloslav Moucha.  
 
„S varhanní hudbou daleko za horizont vžitých představ“, pozoruhodný projekt varhanice a performerky Katty 
se uskutečnil díky dlouhodobé spolupráci festivalu Bezručova Opava se Svatováclavským hudebním festivalem. 
Půvabná, experimentálně nadžánrová bosonohá varhanice Katta bourá tradiční představy o tom, co je varhanní 
koncert. 
 
Světem slavných herních melodií provedl návštěvníky festivalu klavírista Dominik Fajkus a v hudební stopě 
festivalu nechyběla ani energická třináctičlenná hudební jednotka s velkou dechovou sekcí a multižánrovým 
repertoárem „The People“ či dvojkoncert opavské kapely „Expedice Apalucha“ a bratislavských „Terrible 2s“. 
 
Filmovou nabídku festivalu zastoupil snímek Jima Jarmusche kombinující východní filozofii, svět mafie 
a hiphopovou hudbu „Ghost Dog – Cesta samuraje“ či kultovní sci-fi Andreje Tarkovského o setkání s minulostí 
i vlastním já „Solaris“.  
 
V programu festivalu nechyběla také tradiční vzpomínka na básníka Petra Bezruče a také v souvislosti se 
slezským bardem pozvala Bezručova Opava návštěvníky na místa básníkovu srdci milá, jimiž byl Červený 
domek v Kostelci na Hané a srub v Ostravici, i s Bezručovým oblíbeným koupáním v peřejích řeky Ostravice. 
 
Festival měl velmi slušnou propagaci prostřednictvím měsíčníku Hláska, programového bulletinu festivalu, 
plakátů, CLV, bannerů, reklamních plachet na hlavním pódiu, reklamy na webových stránkách festivalu a města 
Opavy. Placená reklama se objevila také v novinách MF Dnes, Opavském a Hlučínském deníku, reklamní spot 
vysílal Český rozhlas Ostrava, neplacená reklama se objevila také na portálu MSK a Kudy z nudy. Reklama 
festivalu byla také samozřejmě na sociálních sítích především v rámci facebooku.   
 
Festival Bezručova Opava naplňuje každé září, v období babího léta, město neobyčejným a bohatým kulturním 
životem.  



20 

 

21. Mezinárodní varhanní soutěž 
Petra Ebena 2022 
(23. 10. – 29. 10. 2022) 
 

 

V roce 2022 se Mezinárodní varhanní soutěž Petra 
Ebena konala od 23. 10. do 29. 10., a to 
v prostorách sálu Knihovny Petra Bezruče v Opavě, 
kostela sv. Vojtěcha na Dolním náměstí, 
konkatedrály Nanebevzetí Panny Marie v Opavě a 
kostela sv. Jana Křtitele v Hlučíně. 
 
Z Ministerstva kultury byla poskytnuta dotace ve 
výši 80 000,00 Kč, Nadace Český hudební fond 
poskytla dotaci ve výši 10 000,00 Kč jako prémii za 
nejlepší provedení skladby Petra Ebena. 
 
Z  rozpočtu varhanní soutěže bylo hrazeno zajištění 
služeb spojených s organizací soutěže, úhrada 
honorářů, ceny pro vítěze, ubytování porotců, 
občerstvení pro porotce, tisky a výlepy plakátů, 
ladění varhan, tlumočení atd. 
 
Z roku 2021 bylo finančním vypořádáním 
převedeno 97 448,00 Kč na zajištění výroby 
vyhlašovací brožury a doplňkové funkce 
paměťového registračního zařízení (Setzer) varhan 
v koncertním sále Knihovny Petra Bezruče. 
 
 
 
 
 

723 217,87 
(z toho 
dotace 

80 000,00 Kč 
z Ministerstv

a kultury a 
10 000,00 Kč 

z Nadace 
Český 

hudební 
fond) 

 

 

Příjmy z kulturních akcí Jedná se o příjmy z kulturních akcí, které v průběhu 
roku pořádá město (festivaly Další břehy, 
Bezručova Opava, abonentní koncerty, ples města). 
Od roku 2020 využíváme k prodeji vstupenek 
služeb Turistického informačního centra. Příjmy TIC 
odvádíme v hotovosti. 

282 980,00 
 

 
 
KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 
 
Odbor Kancelář primátora nakládal s prostředky svěřené tomuto odboru hospodárně a v rámci jeho 
schváleného rozpočtu. 

 
Zpracovali:  zaměstnanci odboru kancelář primátora  
 
Dne:   ……………….  
 
 
Schválila: Mgr. Jana Foltysová, vedoucí kanceláře primátora  


		2023-04-17T14:30:52+0200
	Mgr. Jana Foltysová




